



Obra  
Orçamento Rede Camaldoli Licitação(NÃO DESONERADO)

SAMAe  
CNPJ: 88.659.313/0001-05

Bancos  
SINAPI - 09/2025 - Rio  
Grande do Sul  
SBC - 10/2025 - Rio  
Grande do Sul  
SICRO3 - 07/2025 - Rio  
Grande do Sul  
SEINFRA - 028 - Ceará

B.D.I.  
23,81%

Encargos Sociais  
Não Desonerado: embutido  
nos preços unitário dos  
insumos de mão de obra, de  
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
1	CANTEIRO DE OBRAS	100,00%	40,00%	20,00%	20,00%	20,00%
		31.657.29	12.662.92	6.331.46	6.331.46	6.331.46
2	SERVIÇOS TÉCNICOS	100,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		147.394.27	36.848.57	36.848.57	36.848.57	36.848.57
3	ESCAVAÇÃO, BOTA-FORA E ESCORAMENTO	100,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		261.049.15	65.262.29	65.262.29	65.262.29	65.262.29
4	TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÕES	100,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		89.657.79	22.414.45	22.414.45	22.414.45	22.414.45
5	REMOÇÃO E RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTOS	100,00%	10,00%	30,00%	30,00%	30,00%
		32.427.21	3.242.72	9.728.16	9.728.16	9.728.16
6	REATERRO E COMPACTAÇÃO DE VALA	100,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		323.549.74	80.887.44	80.887.44	80.887.44	80.887.44
7	RESERVATÓRIO	100,00%		15,00%	35,00%	50,00%
		478.797.82		71.819.67	167.579.24	239.398.91
Porcentagem			16,22%	21,49%	28,51%	33,78%
Custo			221.318,37	293.292,03	389.051,59	460.871,26
Porcentagem Acumulado			16,22%	37,71%	66,22%	100,0%
Custo Acumulado			221.318,37	514.610,40	903.661,99	1.364.533,27

\_\_\_\_\_  
Leonerio De Castilhos  
Diretor/Gerente